
2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 1 RES. CD Nº 499/2024 

Santa Fe, 25 de septiembre de 2024 

VISTO el Expte. CD Nº 085/2024, caratulado: Modificación Resolución 

378/05: Descuento para carreras de posgrado a personal UTN, iniciado por la 

Secretaría Académica de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Resolución CA Nº 359/02 establece que el acceso de los docentes 

de la Facultad Regional Santa Fe a las carreras de posgrado que se dicten en ella será 
considerado de prioridad desde el punto de vista académico. 

Que se considera necesario ampliar este concepto e incluir a todo el 

personal de la Facultad Regional, docente y no docente. 

Que, en función de lo expresado precedentemente resulta conveniente 

actualizar la Res. CA Nº 378/05. 

Que, analizada la propuesta, la Comisión de Interpretación de Normas y 

Reglamentos, presta acuerdo y estima conveniente acceder a lo solicitado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Abrogar la Res. CA Nº 378/05. 

ARTÍCULO 2º.- Disponer que el personal de la Facultad Regional Santa Fe que se 

inscriba a cursar las carreras de posgrado que se dictan en el ámbito de esta Unidad 
Académica, será beneficiado con un descuento del 35 % del arancel previsto en la 

carrera seleccionada. 

ARTÍCULO 3º.- Establecer que, si el solicitante ya gozara de dicho beneficio y requiere 

el mismo para cursar otra carrera de posgrado, deberá finalizar la primera carrera con 

la correspondiente defensa de tesis/TFI aprobada, para poder acceder nuevamente a 
dicha bonificación. 

ARTÍCULO 4º.- Incorporar a la formulación de los posgrados un estudio económico 

considerando la bonificación propuesta, de manera informativa y no vinculante a la 
apertura de cohortes. 

ARTÍCULO 5º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 499 

ibs 

RRLL 

EJD 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2024-10-22T16:49:20-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-10-23T15:49:30-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




